
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019 Ano VIII - Edição nº 01102 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A9908053AD90C56B0983574CC4C09FF



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01102 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• AVISO DE ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 056/2019

EXTRATO DE CONTRATO 012801/2019

• DECRETO Nº 029/2019 - Dispõe sobre a nomeação do cargo de Procurador Fiscal da Procuradoria Geral do Município de Irecê e dá outras
providências

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A9908053AD90C56B0983574CC4C09FF



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01102 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

 Pregão Presencial Nº. 056/2019 
 

O Município de Irecê/Ba, comunica aos interessados que adjudicou / homologou o procedimento 
licitatório referente ao Pregão  Presencial nº 056/2019, que tem por objeto a contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviços na coleta, transporte, tratamento (esterilização por 
autoclavagem) e disposição final dos Resíduos Sólidos de Serviço de Saúde – RSSS, com fornecimento 
de bombonas de 200 litros (em regime de comodato) para o acondicionamento dos resíduos infectantes, 
químicos, efluentes de processadores de imagens (reveladores e fixadores) e perfurocortantes, 
destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Irecê/BA, em favor da(s) 
empresa(s): RETEC-TECNOLOGIA EM RESIDUOS LTDA, no valor total estimado de R$ 192.000,00 
(cento e noventa e dois mil reais). Data de assinatura: 28/01/2019. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58D290FF16C81351E0EB60E120DFB949

sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01102 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01102 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

Pregão  Presencial nº 056/2019  

 
O Município de Irecê/Ba, torna público que firmou contrato com a(s) empresa(s):  CONTRATO 
012801/2019 - RETEC-TECNOLOGIA EM RESIDUOS LTDA, no valor total estimado de R$ 192.000,00 
(cento e noventa e dois mil reais). Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de 
serviços na coleta, transporte, tratamento (esterilização por autoclavagem) e disposição final dos 
Resíduos Sólidos de Serviço de Saúde – RSSS, com fornecimento de bombonas de 200 litros (em 
regime de comodato) para o acondicionamento dos resíduos infectantes, químicos, efluentes de 
processadores de imagens (reveladores e fixadores) e perfurocortantes, destinados a atender as 
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Irecê/BA. Data da assinatura: 28/01/2019. Vigência: 12 
(doze) meses, tendo início a partir da data de sua assinatura, com eficácia a contar da publicação 
resumida do instrumento contratual. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58D290FF16C81351E0EB60E120DFB949

sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01102 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01102 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

       PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ n° 13.715.891/0001-04 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118 
CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia 

 
 
DECRETO Nº 029/2019 
 
 

 
Dispõe sobre a nomeação do cargo de 
Procurador Fiscal da Procuradoria Geral 
do Município de Irecê e dá outras 
providências. 
 

 
 
O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o 
artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica de Irecê. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear o Sr. RAFAEL PEREIRA LIMA do Cargo Comissionado de Procurador Fiscal da 

Procuradoria Geral, do Quadro de Cargos Comissionados do Município de Irecê, símbolo CAS03, 

Capítulo III, Seção I, Subseção II, Art.24, inciso III, da Lei nº. 958/2013. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2019. 

 
 
 

Elmo Vaz 
Prefeito Municipal 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A9908053AD90C56B0983574CC4C09FF


		2019-02-01T15:23:15-0300




